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Redovisning av plan för klimat- och 
skelettjordsåtgärder 2026 

Ärendet 
Bärande principer för klimat- och skelettjordsåtgärder ligger till grund för 
samhällsutvecklingsförvaltningens arbete med att årligen ta fram en plan för 
kommande års planering och åtgärder. Principerna avgör vilka åtgärder som 
ska prioriteras och utföras för att skapa en grönare miljö och samtidigt 
hantera skyfall och dagvatten. 
I detta ärende redovisas planerade åtgärder och objekt för 2026. 

Samhällsutvecklingsförvaltningens förslag till beslut 
Tekniska nämndens beslut 
Tekniska nämnden noterar informationen och lägger redovisningen till 
handlingarna. 

Bakgrund 
Projektering och budgetering för innevarande år tas fram under januari-
februari varje år. Som underlag till den finns de bärande principerna som 
grund för vilka åtgärder som ska utföras i kommunen.  
Principerna ligger till grund för samhällsutvecklingsförvaltningen i arbetet 
med att årligen ta fram en plan för kommande års planering och åtgärder. 
Principerna avgör vilka åtgärder som ska prioriteras och utföras för att skapa 
en grönare miljö och samtidigt hantera skyfall och dagvatten. 

Samhällsutvecklingsförvaltningens utredning 
Omfattande kartläggning och inventering av prioriterade områden utförs 
årligen under projektets genomförande. Kartläggningen samordnas med 
stora projekt inom kommunens klimatstrategi, kommunala projekt inom 
park, gata och VA.  

Efter inventering, budgetering och prioritering har under 2026 följande 
sträckor och objekt valts att utföras: 
 
Lokevägen – Sköldvägen 
Trädrotsrenovering allé, justering av hårdgjorda ytor samt 
dagvattenhantering. 
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Ginnungagap (Vendevägen) 
Skyfalls- och överskottsvatten tas omhand och slussas genom ny skelettjord 
i Vendevägens gång- och cykelbana till ytan vid "Fyrkanten", öster om 
Ginnungagap.  
Projektet innefattar grävning, installation av stenkista samt kanalisering 
vidare till gång och cykelvägen. Även på östra sidan av fastigheterna 
kommer vatten att ledas ut under Bragevägen genom skelettjord till 
Fyrkanten och en öppen dagvattenlösning.  
Djursholms torg (Vendevägen) 
Skelettjordsåtgärder genom Djursholms centrum genom befintlig trädallé, 
renovering av centrumytor, ny trädplantering. Upprustning av gaturummet. 
Projektering pågår, redovisas för beslut under 2026. 
Vendevägen (Djursholms torg – Sköldvägen) 
Projektering och utredning av lågpunktsområde pågår för hantering av 
dagvatten och skyfallshantering i ett större område. 
Enebybergsvägen  
Kvarstående arbeten av tidigare projekt såsom perennplantering. Etapp 4 
kvarstår helt på grund av pågående bullerplanksprojekt. 
Kevinge strand  
Trädrotsrenovering allé, justering av hårdgjorda ytor samt 
dagvattenhantering, trädplantering samt utökning av allmän parkeringsyta. 
Trafiksäkerhetshöjande åtgärder. 
Stocksunds centrum 
Trädrotsrenoveringar, dagvattenhantering, omvandling av hårdgjorda ytor 
till perennytor. Upprustning parkering. 
Ymervägen/Norrängsvägen  
Kantskärning, dikning, ny skärmvägg av växter och träd mellen 
Norrängsvägen till Bråvallavägen. 
 
Inventering av kommunens alléer 
Arbetet med att inventera kommunens alléer fortlöper. Syftet är att 
identifiera träd som är i behov av akuta åtgärder samt att bedöma 
förbättringsbehov ur klimatanpassningsperspektiv – exempelvis för att 
säkerställa framkomlighet vid översvämning, rena förorenat dagvatten i 
växtbäddar och återetablera trädmiljöer där träd har förlorats men ännu inte 
återplanterats. 
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Samhällsutvecklingsförvaltningens bedömning 
Förvaltningen har, genom sitt val av sträckor, objekt och metoder, följt de 
grundläggande principerna för klimat- och skelettjordsåtgärder. 

Konsekvenser för barn och unga 
Föreslagna projekt bedöms inte innebära några negativa konsekvenser för 
barn och unga. De föreslagna riktlinjerna möjliggör effektivare klimat- och 
skelettjordsåtgärder som minskar risken för översvämning, ökar 
trafiksäkerheten, bidrar till renare dagvatten och skapar en grönare kommun. 
Sammanfattningsvis kan planerade projekt säkerställa en bättre miljö för 
barn och unga. 

Ekonomiska konsekvenser 
Redovisade projekt för 2026 är kalkylerade och budgetplanerade. Dessa 
inryms inom den ekonomiska budgetramen.  
 
 
Stefan Sorpola Jan Lundberg  
Samhällsutvecklingsdirektör Park- och gatuchef 
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Redovisning av plan för klimat- och 
skelettjordsåtgärder 2026  
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